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[Landbrugsministeren.] 
rende indtægter ved at påtage sig en 
mælkerute, har i tidens løb 3 - 4  forpagtere 
måttet gå fra ejendommen i utide. Den 
sidste fratrådte pr. 1. april i år, men fik 
lov til at leje boligen indtil videre. Han 
har nu opsagt boligen til fraflytning 1. januar 
1957. 

Det er rigtigt at skovrideren, da den sid- 
ste forpagter måtte give op, har foreslået 
direktoratet for statsskovbruget at nedlægge 
ejendommen som landbrug og tilplante 
den, men selvfølgelig vil et sådant forslag 
kun blive gennemført, hvis landbrugsmini- 
steriet efter en nærmere undersøgelse af 
sagen kan godkende det. Foreløbig har 
direktoratet for statsskovbruget udbedt 
sig nærmere oplysninger hos skovrideren 
om ejendommens forfatning og om grunden 
til, at forpagterne ikke har kunnet klare 
sig, men disse oplysninger er endnu ikke 
fremkommet. 

På grund af jordens urenhed ved den 
sidste forpagtnings ophør har skovdirek- 
toratet bemyndiget skovrideren til at lade 
jorden brakke i sommer, men herved er 
der jo ikke truffet nogen endelig afgørelse 
af, om arealet fortsat skal anvendes til 
agerbrug, eller om det skal tilplantes. 
Det må vi se nærmere på, når de nævnte 
oplysninger fremkommer. 

Det andet tilfælde, som det ærede med- 
lem omtalte, drejer sig om. en ejendom 
ved Skindbjerg, hvorpå der er oprettet 
to statshusmandsbrug, og hvor statsskov- 
bruget har forbeholdt sig arealer af ejen- 
dommen, som efter det ærede medlems 
opfattelse burde have været overdraget 
til de to husmandsbrug. Jeg har under- 
søgt denne sag og kan herom oplyse, at det 
drejer sig om en ca. 30 ha stor ejendom i 
Skørping sogn, som pr. 1. januar 1954 
blev købt af statens jordlovsudvalg 홢 
ikke, som det ærede medlem anførte, af 
statsskovbruget 홢 med det formål at op- 
rette tb husmandsbrug. I henhold til den 
af jordlovsudvalget og husmandsbrugs- 
kommissionen udarbejdede udstyknings- 
plan blev der også oprettet og afhændet 
to jordrentebrug af denne ejendom på 
henholdsvis ca. 13 ha og 10,4 ha med en 
jordværdi på henholdsvis 10 000 kr. og 
8 000 kr. Det er rigtigt, at den tredje lod, 
hvorpå der hviler fredskovpligt, ikke kunne 

udlægges til landbrug og derfor med finans- 
udvalgets tilslutning blev afhændet til 
statsskovbruget. Det drejer sig om i alt 
ca. 7 ha, hvorpå der findes tre skovholme 
bevokset med gammel egeskov. Arealet 
støder op til den under Buderupholm 
statsskovdistrikt hørende egeskov, Skind- 
bjerglund. 

Den ejendom, jordlovsudvalget købte, 
havde tidligere hørt under Skindbjerglund, 
og både statsskovbruget og naturfrednings- 
rådet havde i lang tid søgt at sikre sig de 
gamle egebevoksninger, som slutter sig 
til de fredede partier af Skindbjerglund, 
og som ifølge sagkundskabens oplysninger 
er rester af en egeurskov. Såvel husmands- 
brugskommissionen som jordlovsudvalgets 
stedlige medlem fandt udstykningsplanen 
fuldt forsvarlig, medens sognerådet, som 
jeg forstår det ærede medlem er formand 
for, ikke kunne anbefale planen. Vi lægger 
almindeligvis i landbrugsministeriet megen 
vægt på sognerådets stilling til sager af den- 
ne art, men efter de oplysninger, jeg har 
fået, tror jeg ikke, at der er grund til at 
ændre ved den afgørelse, der er truffet 
vedrørende denne ejendoms udstykning. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Det 
ærede medlem hr. Peter Jørgensen har stillet 
et spørgsmål vedrørende forøget tilskud 
til Århus byorkester. Jeg har opmærksom- 
heden henvendt på de vanskeligheder, 
som de store provinsorkestre kæmper med. 
Jeg har i går forhandlet med repræsentanter 
for byrådene i Århus, Odense og Ålborg 
samt med finansministeriet og håber, at 
det vil lykkes at finde frem til en løsning 
af problemerne, en løsning, der kan skaffe 
orkestrene ordnede forhold og være rela- 
tivt tilfredsstillende for såvel orkester som 
offentlighed. Det er selvsagt en forudsæt- 
ning for en ordning af forholdet kommune 
og stat imellem, at finansudvalget tiltræder. 

Det ærede medlem hr. Peter Kristensen 
(Ålborg) har stillet mig et spørgsmål ved- 
rørende den nordjyske FM-station i Ålborg. 
Da spørgsmålet henhører under ministeriet 
for offentlige arbejders område, henviser 
jeg til det svar, som min ministerkollega 
vil afgive. 

Det ærede medlem hr. Hvidberg har ret- 
tet en henvendelse til den højtærede kirke- 
minister vedrørende statsradiofoniens trans- 


